
   CENTRAL DE COMPRAS DO ESTADO  - CECOM/RS                  FOLHA -        001 
                                                             DATA  - 16/05/2012 
                                                             HORA  -   16:11:10 
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO                       
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL                      
   COMPRA   : 012395         NORMAL                                             
   PRAZO ENTREGA : 020 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO          
                                                                                
   NRO EXPEDIENTE : 003739.2400.12-9                                            
                                                                                
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS :29/05/2012 HORA :09:00                   
   ABERTURA : 29/05/2012     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0263/12              
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE                                
                                                                                
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR                              
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI                        
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150                                      
                                                                                
   FAMILIA  : 034 MATERIAIS/ SUPRIMENTOS P/INFORMATICA                          
                                                                                
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL                                               
                                                                                
   ---------------------------------------------------------------------------- 
                                                                                
   -- LOTE 0001 --                                                              
                                                                                
   034.089.0404                                                                 
                                                                                
        CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG, REFERENCIA MLT-D1            
        05, COR PRETO. COMPATIVEL COM OS MODELOS SCX 4600, SCX 4623,            
        SF650, ML1910, 1915, 2525, 2580. RENDIMENTO MEDIO: 2.500 PA-            
        GINAS/5% COBERTURA.                                                     
                                                                                
        QTD TOT: 24          UNI: un    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 236,00          
                                                                                
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,028                                        
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:                                             
        FUNDACAO DE ATENDIMENTO SOCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL            
        FEBEM: NUCLEO ALMOXARIF.                                                
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 - MENINO DEUS - PORTO ALEGRE                    
        QTD: 24  - ADM.INDIRETA                                                 
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES                                    
                                                                                
   ---------------------------------------------------------------------------- 
                                                                                
   -- LOTE 0002 --                                                              
                                                                                
   034.089.0472                                                                 
                                                                                
        CARTUCHO DE TINTA REF. CC 640 WB; 4ml; PARA IMP HP D1660;               
        COR PRETO.                                                              
                                                                                
        QTD TOT: 24          UNI: un    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 36,33           
                                                                                
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001                                            
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:                                             
        FUNDACAO DE ATENDIMENTO SOCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL            
        FEBEM: NUCLEO ALMOXARIF.                                                
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 - MENINO DEUS - PORTO ALEGRE                    
        QTD: 24  - ADM.INDIRETA                                                 
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES                                    
                                                                               



   CENTRAL DE COMPRAS DO ESTADO  - CECOM/RS                  FOLHA -        002 
   NRO EXPEDIENTE : 003739.2400.12-9                                            
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL                                               
   ---------------------------------------------------------------------------- 
                                                                                
   034.089.0473                                                                 
                                                                                
        CARTUCHO DE TINTA REF. CC 643 WB; 3ml; IMP HP D1660                     
        COLORIDO.                                                               
                                                                                
        QTD TOT: 24          UNI: un    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 47,30           
                                                                                
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001                                            
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:                                             
        FUNDACAO DE ATENDIMENTO SOCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL            
        FEBEM: NUCLEO ALMOXARIF.                                                
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 - MENINO DEUS - PORTO ALEGRE                    
        QTD: 24  - ADM.INDIRETA                                                 
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES                                    
                                                                                
 ______________________________________________________________________________ 
                                                                                
 OBSERVACOES GERAIS :                                                           
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-   
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-   
        COLO DA CECOM E NO SITE WWW.CECOM.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA DE  LICITA-   
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.            
                                                                                
 ______________________________________________________________________________ 
                                                                                
 OBS:1   O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO  DE CONFORMIDADE COM A       
         ESPECIFICACAO E OBSERVACAO EXIGIDA NO EDITAL.                          
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO 
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI 
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.                                   
                                                                                
 OBS:28  PARA CARTUCHO DE TINTA, TONER, CILINDRO, FITA DE IMPRESSAO E UNIDADE   
         DE IMAGEM DE IMPRESSORA:                                               
         * OS PRODUTOS DEVERAO SER ORIGINAIS, DA MARCA E MODELO DO EQUIPAMENTO  
           100% NOVOS E EM EMBALAGENS FECHADAS,  COM SELO DE GARANTIA DO FABRI  
           CANTE, NUMERADO.                                                     
         * DEVERAO POSSUIR DATA DE VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 1(UM)ANO,  CON  
           TADOS DA DATA DE ENTREGA.                                            
         * NAO SERAO ACEITOS PRODUTOS RECICLADOS, REMANUFATURADOS, REAPROVEITA  
           DOS E SIMILARES COMPATIVEIS.                                         
         NA ENTREGA:                                                            
         OS PRODUTOS DEVERAO ESTAR IDENTIFICADOS COM O NOME, ENDERECO, TELE     
         FONE E CGC/CNPJ DO LICITANTE VENCEDOR.                                 
         CASO HAJA SUSPEITA DE FORNECIMENTO DE PRODUTO(S) FALSIFICADO(S) OU     
         ADULTERADO(S), SERA SOLICITADO LAUDO DO FABRICANTE DO(S) EQUIPAMEN     
         TO(S).                                                                 
         A EMPRESA FORNECEDORA ESTARA SUJEITA AS PENALIDADES PREVISTAS   EM     
         LEI, CASO CONFIRMADO.                                                  
                                                                               



   CENTRAL DE COMPRAS DO ESTADO  - CECOM/RS                  FOLHA -        003 
   NRO EXPEDIENTE : 003739.2400.12-9                                            
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL                                               
   ---------------------------------------------------------------------------- 
                                                                                
                                                                                
                                                                                
              DATA EMISSAO : 16/05/2012                                         
                                                                                
                                                                                
                                                                                
                              PREGOEIRO                                       


